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■ В Грознім добуто в лютім 
5,300.000 пудів нафти, в пер-

щоби розпочали весняну сїйбу,'волюції на Угорщині, 
не оставляючи жадного поля 
облогом".

несено червоний прапор і “Ю- 
ніон Джек".

Англія висилає до Сов. Росії 
торговельну місію.

ЛОНДОН, 27. цвітня. —‘Ни
ні привернено поптове і теле
графічне долучене між Англі
єю і Совітською Росією.

Англія організує торговель
ну місію, яка в протягу двох 
тижнів виїде до Совітської Ро-

Новинки. ; “Известия", подаючи огляд ; 
зборів і принятнх резолюцій, и|ій половині марта 6,000.000 

“Московські без- ПУДІ8-
Крім того . місцевий відділ

У. Р. Д., польське робітниче то- ----------- завважують:
вариство "Нове Житє" і “Росій Зелїзнодорожннй робітничий партійні маси вповні вг.іянулн І 
ськкй Прогресивний Клюб” університет в Киіві. в міжнародне положене і при- -МдХд) пудів нафти; в першій 

* відсвяткували Перший Май мі- няли клич: “Робітники всіх кра половині марта 125.000 пудів.
тінг-концертом в Укр. Роб, До- КИЇВ, ЗІ. марта (“Роста”,!jBi єднайте ся". В сім ми бачи- -----------
мі, на котрім промовляли бе- Відень). Професіональний со- мо заповідь на побіду робітни- росія і Німеччина будуть тоо-
сїдники в українській, поль- 103 друкарів створив в Киіві 40j справи". гувати при помочи
ськін і російській мовах. На 1UK01V ДР>КІФ,В- В Петрограді відбули ся збо-1 - консулятів.
концерті виголошено також] В Киіві створено також' „ 43 фабр„ках,щоби внбра-, КГВЛТІІ )с 
деклямації в згаданих мовах, а перший на >країні зелїзнодо- ти делегатів на конференцію ЬЬГЛІИ’ Ж цв,гня' ,
хор Укр. Роб. Дому відспівав рожний робітничий унїверсн- петооградських безпартійних і теш.ні часомиси подають деякі
кілька революційних пісень. тет. Сей університет названо1 робітників ' замітки голови російської еко-

----------- іменем Парижської Комуни. | _____ [ помічної державної ради'Ломо
ва дотично торговельного до
говору між Німеччиною і Ро
сією. Ломов каже, що Росії за
лежить богато на торговлї з 
Німеччиною, бо навязанє тор
говельних зносин з Америкою 
-поступає дуже поводи, а Ні
меччина є одиноким краєм об- 
знакомлсним з потребами Ро

па Уралі добуто в лютім

МІЖНАРОДНА ФЕДЕРАЦІЯ і походи з червоними прапора-
ТРАНСПОРТОВИХ РОБІТ

НИКІВ НА ПОМІЧ БРИ- 
ППСЬКИМ МАПНЕРАМ.

Робітники я Голяндй, Франції,
Бельгії, Німеччині і Австрії 
не допустять до вивозу ву
гля до Англії.

ми

сії.■

І в Бельгії не було заворушень.
БРУКСЕЛЯ, 1. мая. — Першо- 

майські демонстрації по цілій 
Бельгії відбули ся без жадних 
безпорядків.

Ту- Куліш їде до Лондону.
КОНСТАНТ ИНОГНЛЬ, 25-го 

Д-р Кудіїн, росій
ський совітський представник 
в Константиноиоли за послїд- 
них два місяці, дістав бритій- 
ське візо на подорож до Лон- 4 
дону.

Він буде конферувати в Лон 
доні з Леонідом Красїном, со
вітським міністром торговлї і 
промислу. JII

ЦВІТНЯ.

ЛОНДОН, 2. мая. З по
чатком другого місяця май- 
нерського страйку зістало нині 
оповіщено, що робітництво по
робило заходи, щоби не допу
стити до Англії вугля, видобу
того на континенті.

і ПЕРШИЙ МАЙ В ЗЛУЧ. ДЕР
ЖАВАХ.

По цілім краю був спокій.

Безпартійні робітники ухвали
ли підпирати совітське пра- 

вительство і співдїлатн з
МОСКВА, 5. цвітня (“Роста”, комуністичною партією. 

Відень). - В місті Савську, не- МОСКВА, 26. цвітня _ На 
далеко Ананїевська, створено останнім засіданні конферен- 
селянський університет. Лекції ції безпартійних робітників, fl- 
читають ся в українській мові. : ка

1 Селянський університет на 
Україні.

Перший Май в окупованій 
Французами Німеччині.

1

МЕЄНС, Німеччина, 1. мая. ВАШІНГТОН, І. мая. — До- 
Двайцять тисяч соціялїстів- несеня до департаменту судів- 

робітників йшли тут нині похо- [ннцтва кажуть, що ‘ Перший 
дом, не спричинивши жадного май в Злуч. Державах перей- 
безпорядку, крім кулаковоп шов загально спокійно. В кра- 
бійки між французьким марок- ю відбуло ся кілька радикаль- 
канським жовніром і одним ма- них мітінґів. 
ніфестантом.

Одна напись, яку несено в по
ході, звучала: “Німці чи Фран
цузи затіпають Рурщину, во
на -завсігди буде належати до 
буржуазії”.

Вуглева кріза була нині пред
метом конференції між Робер- 
том Виліямсом, генеральним се
кретарем транспортових робіт
ників і Ед. Фімменом, прези
дентом Міжнародної Федерації 
Транспортових Робітників, пі
сля котрої секретар Виліямс ви
дав слідуючу заяву:

“Фімен дав мені всяку гаран
тію, що голяндські, французькі, 
бельгійські, німецькі і австрій
ські робітниц#'пвстановили не 
допустити до вивозу вугля до 
Великої Британії”.

В заяві дальше говорить ся, 
що рух за тим, щоби не допу
стити бритійське правительство 
до уживаня заграничного ву-

ся в Петрограді, 
Іпринято резолюцію, щоби по- 
; пирати совітське правительство 

і співдїлати з Комуністичною 
Партією в економічній відбудо
ві краю.

сії.
На основі договору з Росією 

Німеччина о творить цілий ряд 
консулятів в Росії з торговель
ними департаментами, які бу
дуть зносити ся безпоСередио 
з Берліном при помочі без- 
дротного телеграфу. Росія га
рантує ненарушимість житя і 
майна всіх німецьких іміґран- 
тів та инших осіб, як також не

воєнний трибунал в Румуни 
судить Рак омського.

Українські кооперативи купу
ють в Болгарії насїнє.

МОСКВА, 4. цвітня (“Роста”, 
Відень). — Представники укра
їнських кооператив прибули 
назад до Одеси. Вони закупи
ли в Болгарії збіже на засіви.

В Шікаго.
11І1КАҐО, 1. маїя. — В день 

Першого Мая Соціялїстичиа 
Партія Америки урядила тут 
похід і скликала мітінґ, як де
монстрацію в користь Совіт
ської Росії.

ЬУКАРЕІІІТ, 1. цвітня (“Ро- 
Дйя 25. марта 

воєнним
ста", Відень), 
розпочала ся перед 
'трибуналом в Букарсштї роз
права проти д-р а Раїковськогб, 
премієра Української Радян
ської Републики, котрий свого 
часу втік з вязницї в |ляві, бу
дучи обжалованим о співучасть 
в заговорі проти румунського 
лравительства.

Перед закритєм конференції 
відчитану слідуючий лист від 
Леніна, який був запрошений 
на конференцію, але не міг на 
ню прибути:СВЯТКОВАНЄ ПЕРШОГО МАЯ 

В КАНАДІ.
В М онт реалі.

Святкованє 60-х роковин Шев
ченка. “Товариші! Жаль мені, що нерушимість всього того, що 

Німці набули доси в Росії. Та 
торговельні зносини можна бу 
де вести тільки чербз згадані 
урядові німецькі КОНСУЛАТИ в 
порозумінні з дотичними ро
сійськими властями. Всі торго
вельні трансакції Німців в Росії 

веде кампанію брехні проти Со мусять бути втягнені в урядові 
вітськоі Росії, щоби знищити

на ваше запрошене я не міг при 
60-ті роковини смерти Шев- бути до Петрограду, аби про- 

ЧеНКа вїдїбйтковаио Б Киіві низ «ив.іяти на конференції без
партійних робітників. Посилаю 
вашій конференції сердечний 
привіт. Якраз під теперішну по 
ру, коли цілий буржуазний світ

Перший Май і столиці Арі ен- 
тини.МОНТРЕАЛ, 1. мая. -- Со-

ціялїсти Монтреалу святкували БУЕНОС А ПРЕС, 1. мая. — 
Перший Май походом, який Перший Май зазначив ся тут 
відбув ся нині по полудни. На киненем двох бомб з наміром 

мя є зміцнений кооперацією чолі походу несено два черво- висадити ЗЄлїзничий міст і по- 
робітників в портах, які є злуче
ні з федерацією транспортових 

л ^робітників. Всяка спроба при
везти заграничне вутле приве
де до цілковитого застановлена

кою докладів і відчитів в цен
тральних паланкових клюбах, 
виставами та концертами. Зе- 
лїзничники улаштували вели
чезний недільник.

Вушний трибунал видасть 
позаочний засуд.

(Раковський перебував у вя
зницї в Румунії до вибуху ро
сійської революції в 1917 р.)ні прапори. Демонстрація 6у-|ходоМ соціялїстів і робітників, 

ла спокійна. ]які несли червоні прапори. Ви
бухом бомб ніхто не був ране
ний.

рекорди в Москві.Докладами, відчитами, та не
дільниками було відсвяткова- 
іГо память Шевченка так само і 
по всіх инших місцях Радян
ської України.

наші торговельні угоди зі за- 
граннчнимн державами, спів- 
дїланє з безпартійними масами 
і ЇХ поміч мають надзвичайне 
значінє.

<Т З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
В Гамілтонї. Совіти мають підписати дого

вір з Німеччиною.
РИГА, 26. цвітня. 

був вчера представник совіт
ського лравительства-- Шайн- 
ман, який їде поспішно до Бер
ліна, щоби як найскорше під
писати торговельний договір 
між Совітською Росією і Ні
меччиною.

Американські робітники виси
лають делегата на профе

сійний конгрес в Москві.
СІЯТ’Л, Ваш., 26. цвітнИ. — 

Голет М. Вслс, бувший прези
дент місцевої центральної ради 
праці, зістав вибраний делега
том на конгрес Інтернаціоналу 
Червоних Професійних Союзів, 
який розпічнеть оя дня 1. лип
ня в Москві.

Г. М. Велс їде на конгрес як 
представник
робітничого руху, щоби зазна
йомити ся з відносинами нової 
демократії.

роботи в тих портах, а націо
нальна юнїя зелізничників буде

Як доносить буржуазна пре
са, в Гамілтонї відбуло ся в день 

дальше відмовляти ся перево- Першого Мая масове робітни- Побіда комуністів при виборах
зити всяке вутле, привезене зза1|с віче „а котрім більшість ма-
¥°РЯ- ли становити “чужинці" і мав

співати український хор. Най
більше промов мало також бу
ти виголошених в чужинецьких 
мовах, головно російській.

З РАДЯНСЬКО! УКРАЇНИ. Тут прн-
Робітники і селяни після о-

Новий понтоновнй міст в Киіві. ^етапних подій в Кронштадї по-
МОСКВА, 10. цвітняТ^о- 43-™ Р03УМІТИ. '“° всяке ослаб-

люванє сили Совітської Росії

в Киіві.
Ню-йорський 

“Soviet Russia" отримав з Мо
скви слідуючу каблєграму 
“Рости” про вислїд виборів в 
Киіві:

тижневник Новий понтоновийста”).
(на човнах) міст на Дніпрі в, 
Киіві віддано до загального ] 
ужитку. Сей міст, 2.000 стіп 
довгий, був поставлений в про 
тягу 36 годин.

може вийти лише в користь 
'білогвардійців. Тому не без 
причини всі провідники буржу
азії витали клич кронштад- 
ських бунтівників “Совіти без 
большевиків".

Витаючи ваші наради, прошу

На Горішнім Шлеску проголо
шено воєнний стан.

ЛОНДОН, 3. мая, — Депеша 
Райтера з Берліна каже, що в 
наслідок безпорядків, які ви- 
бухли на Горішнім Шлеску, 
міжаліянтська комісія проголо
сила вчера вечером стан обло
ги в містах Байтанї і Ратаборі 
та в їх округах, а також в Пле
сі, Ридніку, Гінденбургу і Тар- 
новицях.

Донесеня З німецьких жерел 
кажуть, що Французи занили 
мита Байтан, Катовицї і Тар- 
новицї, вигнавши звідтам пе- 
редтим польських повстанців.

МОСКВА, 26. цвітня. — На
1.225 делегатів, вибраних до 
Ради в Киіві, комуністи мають 
911 делегатів, безпартійні —

У Ванкувер. Бритійсько-російська торговая 
зростає. американськогоВАНКУВЕР, 1. мая. — Око- 

ло 2.000 (?) безробітних йшли 
нині походом улицями міста, ЗОЇ, а прочі партії — 13.
несучи червоний прапор і “Ю- ! -----------
тон Джек", який на підставі Виборн до „льськи, , міських 
міських законів мусит[^ ся при-' 
мусово нести. Зібравши ся на 
площі Кембрі ул., безробітні 
співали революційний “Черво-]ста"). — По селах на Радянсь
кий Прапор” і на тім розійшли ній Україні відбувають ся вибо

ри до сільських і міських Рад.

З СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Велика побіда комуністів при 

виборах в Москві.

РИГА, 27. цвітня. — Як до
носять большевицькі часописи, 
до південної Росії прибули 
перші бритійські торговельні 
кораблі. Вони е наладовані збі- 
жем і рільничими машинами; 
тепер стоять на якорах в Ново
російську. Часописи доносять 
також про великий рух в цло- 
вім уряді в Москві наслідком 
приходу товарів з Німеччини,
Швайцарії і АИГлїі Поголоска 
про створене крамниць в Мо
скві спричинила великий попит га, вюби уділив амнестію всім 
за будинками на склади і тор- політичним вязням та щоби 
говельні примішеня.

Спроби Росії торгувати з ротні ім часі привернули тор- 
Лотвою оказали ся невдалими. : говельні зносини зі Сов. Ро

звернути вашу увагу на конеч
ність позисканя щораз більше 
зростаючого числа безпартій
них робітників і селян до праці 

МОСКВА, 26. цвітня. — Ви- над економічною відбудовою 
бори до Совіту в Москві скінчи- краю. В Петрограді створено 
ли ся світлою побідою комуні- обласний економічний

Рад. Робітники в америк. стейті 
Джорджія домагають ся 

торговлї з Росією.
. З

МОСКВА, 10. цвітня (“Ро- осере-
док. Він мусить розпочати сво- 

Вислїд виборів по день 24. ю працю з як найбільшою е- 
цвітня виказує, що на 1.668 де-Енергією. Робітники осягнуть в 
легатів комуністи вибрали сей спосіб більшу ініціативу.
1.320, безпартійні, які попира- 3 братерським привітом, 
ють комуністичну програму Ленін".
— ЗОЇ, а прочі партії 25 делє- Конференція приняла відчи- 
гатів. тане привіту Леніна довготре-

Жінки-робітницї в Москві ваючнми оплесками, 
відограли важну ролю при о- 
станних виборах до Совіту в 
Москві, вибираючи всюди ко
муністичних делегатів. До Со
віту вибрано около 200 жінок, 
між ними зістали вибрані Ко- 
лоятай і Крупська, жінка Лєнї-

стів.
АТЛАНТА; Джорджія, 24. 

івітня. На конвенції Федера
ції Праці стейту Джорджії бу
ли ириняті резолюції, в яких 
взи^іаєть ся президента Гардін-

ся.
Вісти з Киіва доносять, що 

сільське населене виявляє ве
лике заінтересоване в перед- 

В день Першого Мая про- виборчій кампанії. Опозиційні 
мовляв в Порт Артур, Онт., на партії стрічають дуже мало 
двох робітничих мітінгах Джан співчутя серед селян. Все вказу- 
Квін з Вінніпегу, робітничий є на се, що в Радах комуністи 
посол манїтобського парля- здобудуть велику перевагу, 
менту. І , -----------

В Порт Артур, Онт.
ПЕРШИЛ МАЙ В ЕВРОГ1.

■ 500 жертв в бійці з поліцією на 
Першого Мая у Варшаві.

ВАРШАВА, 3, мая. -^Жидів
ські газети подаюті^ що в на
слідок зударів з поліцією ми
нущої неділі було серед жидів
ських соціалістів 500 жертв.

(Більше як певно, ЩО СЯ СКУ; 
пенька вістка відносить ся до 
першомайськоі демонстрації у 
Варшаві.)

Злучені Держави в як найко-

Двотижнева відпустка для ро
бітників.

МОСКВА, 11. цвітня (“Ро
ста”). — Згідно з декретом з 
дня 10. цвітня всім робітникам 
і^совітським службовикам при
знано після 6-місячної безпере- 
ривної праці, двотижневий літ- 

і ний відпочинок.

Совітська місія під проводом сією.
Ломова замкнула тут свої бю- ! Резолюція в справі привер- 
ра і Ломов наказав кораблям, неня торговлї зі Совітською 
які мали виладовувати товари Росією була лринята майже 
в Рндзі, відплисти до Ревалю в одноголосно.
Естонії. -------—

Відозва до селян в справі ново
го збіжевого податку І сїйби.В Вінніпегу.

Робітиііки Вінніпегу відсвят- ‘ МОСКВА, 8. цвітня ( “Ро
кували Перший Май демонстра ста"). — Всеукраїнський Цен- 

1 цією, в котрій взяли участь всі тральний Виконавчий Комітет 
місцеві радикальні робітничі і Рада Народних Комісарів 
організації. В першомайськім дали до селян України поклик 

; поході йшло поверх 6.000 ро- 3 приводу нового збіжевого 
]бітників. В демонстрації взяло, податку, який заведено замість 

РИМ, 2. мая. — Святкованє також участь поважне число давнійшої роскладки. (■
Сей поклик в части звучить:

запотребованє

на.

ви- Безпартійні робітники в Мо
скві за програмою кому

ністів. ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ!Заворушена в день Першого 
Мая в Італії.

Безплатні обіди і вечери на со
вітських зелїзни

ПРИКОЛІТЬ ВСІ
в неділю, 8-го мая, с. р. о годині 2.30 по полудни до 

Українського Ронітничого Дому на

МОСКВА, 7. цвітня (почто-: 
ю). — В сім тижні відбута ся в 
Москві ряд масових зборів ро- Ресторани 
бітників, які не належать до двірнях в Совітській Росії ма- 
жадних політичних партій. Збо ють, після розпорядку ради на- 

великий зріст по- родних комісарів, відкрити о- 
кремі харчівні, які даром вида- 
валиб проїзшим обід і вечеру.

цях.
на зе'лізничихПершого Мая по цілій Італії бу

ло получене з безпорядками в 
кількох місцях. Наспівші доне-

женшин і дітий. Діти несли п.тя 
кати з иаписею: “Пролетарська “Державне 
молодїже світа, єднай ся І" збіжа зменшуеть ся з 150 мілї- 
На инших пдякатах написи бу-]он‘ь пудів на 115 мілїонів пу
ли такого змісту: “Привіт Со- Д'в- Селянам признаеть ся пов-іри виявили 
вітській РепублнцГ', “Безро- ну контролю над надвишкою лггичної свідомости серед мас 
біте е хоробою капіталізму і збіжа. московського пролетаріяту.
одиноким ліком на се е кому- Десять до двайцять процент По терпеливім вислуханю 
иїзм” і “Комунізм е одинокою зібраного збіжа буде призначе- меишевицьких, аиархістичнйх 
надією". Похід почав ся від но на закупно насівя і знаря- і инших речників збори приня- 
Порк улиці і перейшовши че- дів для убогого селянства і на ли резолюцію, поставлену ко- 
рез головні улиці міста, подав утворене фонду для виміни за муністами, яка дотичить всіх 
сн до Вікторія парку, де під по- товари. біжучих питань, почавши від
вівіючим на підвисшемю чер- Всеукраїнський Центральний совітської земельної політики

Виконавчий Комітет і Рада На- і свобідної торговлї, а скінчив- 
родних Комісарів взиває селян, ши на монархістичній контрре-

сен* вказують, що найменше 
дві особи зістали убиті підчас КОНЦЕРТ ДІЮЧОЇ ШКОЛИ
заворушень. ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ

\
В програму концерту входлть дуже гарні д'іточі хо

рові і сольові співи, гра на інструментах, деклямації і про
мова.

Кажуть, що в Парижі буао 
• спокійно.

ПАРИЖ, 1. мая. — Перший 
Май з його традиційними ре
волюційними демонстраціями 
перейшов з можливо меншим
неспокоєм, як звичайна неділя, f ним прапором відбув

В цідім ряді міст відбули ся совнй мітшг. На чолі походу

Продукція нафти зростає.
МОСКВА, 8. цвітня (“Ро

ста", Відень). — Продукція 
нафти в Баку виносила в лю
тім 12,300.000 пудів; в aiepuftfi 
половині марта зросла до 
6,500.000 пудів.

<Приходїть і полюбуйтесь піснею і музикою своїх дї-

Приходіть вчасно, щоб застати місце!
точок.
Вступ вільний!

ся ма-

щящвящт


